



**UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA**

GARA EUROPEA PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER CONTO DEL COMUNE DI ZOLA PREDOSA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO DEL NIDO D’INFANZIA DEL COMPARTO “C4” PER GLI ANNI EDUCATIVI 2023/2024 – 2024/2025 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER GLI ANNI EDUCATIVI 2025/2026 E 2026/2027 CIG 98171318C7.

QUESITO N. 1

Con la presente si chiede il nome e la ragione sociale dell'attuale soggetto gestore

RISPOSTA N. 1

Il nido, essendo in costruzione, come riportato nel capitolato, non ha un gestore. Anche il disciplinare, infatti, non riporta alcun piano di assorbimento del personale.

QUESITO N. 2

Si chiede conferma che si tratti di un servizio di nuova attivazione e che non vi sia un gestore uscente

RISPOSTA N. 2

Si conferma. Il nido, essendo in costruzione, come riportato nel capitolato, non ha un gestore. Anche il disciplinare, infatti, non riporta alcun piano di assorbimento del personale.

QUESITO N. 3

Siamo a chiedere attuale gestore. Grazie

RISPOSTA N. 3

Il nido, essendo in costruzione, come riportato nel capitolato, non ha un gestore. Anche il disciplinare, infatti, non riporta alcun piano di assorbimento del personale.

QUESITO N. 4

Si chiede il nome e la ragione sociale dell'attuale soggetto gestore

RISPOSTA N. 4

Il nido, essendo in costruzione, come riportato nel capitolato, non ha un gestore. Anche il disciplinare, infatti, non riporta alcun piano di assorbimento del personale

QUESITO N. 5

Si chiede se siano previste fasce orarie di ingresso e di uscita.

RISPOSTA N. 5

Gli orario sono: entrata dalle ore 7 30 alle 9 00 uscita dalle 16 30 alle 17 30.

QUESITO N. 6

Si chiede di esplicitare la suddivisione in sezioni dei 50 bambini iscritti per l'anno scolastico 2023/2024

RISPOSTA N. 6

In linea generale si prevedono 2 sezioni da 18 bambini e una da 14 ma il numero effettivo sarà determinato in base alle iscrizioni e all'età dei bambini.

QUESITO N. 7

In riferimento al servizio di gestione dell'asilo nido comunale C4 in Zola Predosa, siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

a) essendo il servizio di nuova attivazione si chiede conferma che la lista dei bambini iscritti per il prossimo anno scolastico corrisponda al numero dei bambini indicati a capitolato pari a n.50.

b) Si chiede se i servizi di pre nido e post nido sono servizi aggiuntivi con ulteriore tariffazione a carico dei genitori oltre all'orario di apertura previsto dalle ore 8.30 alle ore 16.30.

RISPOSTA N. 7

a) Il numero dei bambini potrà avere oscillazioni in eccesso o in difetto in base alle iscrizioni definitive;

b) Il pre e post è incluso nell'orario di appalto ed ha una tariffazione integrativa rispetto all'orario standard.

QUESITO N. 8

In merito al requisito di ammissione "Possesso della copertura assicurativa" così come indicata nel capitolato speciale d'appalto con particolare riguardo all'art. 22, si chiede conferma che per la polizza Infortuni possa essere sufficiente un impegno a costituirla in caso di aggiudicazione del servizio. Trattasi di polizza che riguarda l'effettiva gestione del servizio

RISPOSTA N. 8

L'art. 21 riporta:

"All'Impresa è fatto obbligo di contrarre con effetto dalla data di decorrenza dell'appalto e di mantenere efficace per tutta la durata dell'appalto, compresi suoi eventuali rinnovi e/o proroghe, apposita polizza di assicurazione con primario assicuratore a copertura dei rischi di".....:

P La Responsabile del Procedimento di Gare
Dr. ssa Barbara Bellettini